
Leden 2008              Leden 2008              Leden 2008              Leden 2008                                                                                                                       cena 1,     cena 1,     cena 1,     cena 1,---- Kč Kč Kč Kč    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vám jménem svým i jménem vedení našeho města popřál do nového 
roku hodně štěstí, zdraví, spokojenosti a osobní pohody. 
Rok 2007 je nenávratně za námi a my máme první možnost pohlédnout zpět a říci si, jaký 

byl. Každý z nás má svůj vlastní subjektivní pohled a názor na věci a události kolem nás, 
ale jistě se většinou shodneme, že pro naše město to špatný rok nebyl. 
Podařilo se plynule pokračovat v realizaci záměrů, které byly připraveny anebo jsou 

dlouhodobě připravovány. Za zmínku stojí vybudování inženýrských sítí pro výstavbu 
rodinných domů a domu s chráněnými byty v lokalitě Nad Lipkou, dokončení rekonstrukce 
Malého kulturního sálu, realizace parkovací plochy a chodníků za bytovým domem č.p. 642. 
Nemalý zdroj finančních prostředků byl uvolněn na péči o veřejnou zeleň, dále na smuteční 
síň, renovaci farářské hrobky a celkový vzhled hřbitova. Kromě těchto větších akcí proběhla 
řada drobných, kterých si často nevšimneme, ale jistě patří k celkovému vzhledu našeho 
města. 
Prioritou roku 2008 bude závěrečná úprava povrchu komunikace v Úpické ulici, včetně 

nových chodníků, veřejného osvětlení a nových autobusových zastávek. Zároveň bude 
pokračovat příprava realizace projektů domu s chráněnými byty a rekonstrukce Základní 
školy a Základní umělecké školy. Tyto akce investičního charakteru závisí na získání 
finančních prostředků ze státního rozpočtu naší republiky.  Ve fázi projektové 
dokumentace probíhá druhá část kanalizace v ulicích Náměrka, Hronovská a K Žabárně. 
V měsíci září proběhnou oslavy 650 let první písemné zmínky o našem městě. 
Milí občané, do nového roku si mnoho z nás dává sliby a předsevzetí. Ty, které si dáváme 

v soukromí, jsou naší záležitostí. Ty, které si dává naše město, jsou věci veřejné. Chtěl bych 
Vás ujistit, že za těmito sliby stojíme a uděláme vše pro to, aby byly postupně splněny. 

Zdeněk Špringr, starosta města  

 
  
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 2 

 
 
 
ZÁPIS ZE 7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V P. DNE 19. 12. 2007 

Přítomno:  15 zastupitelů 

Jednání zahájil starosta v 18.05 hodin přivítáním všech přítomných. V souladu s jednacím 
řádem zastupitelstva jmenoval návrhovou komisi, ověřovatele zápisu a zapisovatele. 
Konstatoval, že byl zápis z minulého jednání řádně ověřen a podepsán. Seznámil přítomné 
s navrženým programem, z něhož navrhl vypustit bod týkající se zásad uzavírání nájemních a 
ubytovacích smluv na byty a ubytování v majetku města, který přísluší do kompetence rady 
města. Nikdo z přítomných zastupitelů neměl k danému programu připomínek a program byl 
jednomyslně odhlasován. Starosta po stručném vysvětlení všech bodů programu zahájil 
vlastní jednání. 
 
Návrhová komise: Mgr. Martin Mičola, Jana Sehnalová, Jiří Šrůtek 
Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Vítek, Jaromír Frýba 
Zápisem pověřen: Jan Kokeš  
 
Program: 

1. Majetkové záležitosti 
2. Změna rozpočtu na rok 2007 
3. Rozpočtové provizorium na rok 2008 
4. Zpráva finančního výboru 
5. Zpráva kontrolního výboru 
6. Správné pojmenování náměstí Horníků pro účely registru obyvatel 
7. Diskuse 

 
1. Majetkové záležitosti 

a) výměna pozemků 
Jedná se výměnu pozemků v rámci dohody. Záměr výměny byl řádně zveřejněn na základě 
rozhodnutí zastupitelstva ze dne 25. 4. 2007. Výměna pozemků byla hlasováním jednomyslně 
schválena. 
7/1. Zastupitelstvo města schválilo výměnu pozemků mezi Městem Rtyně v Podkrkonoší, 
vlastníkem pozemku p.p.č. 1149/16 o výměře 941 m2 a L.P. majitelem pozemku p.p.č. 240/11 
o výměře 689m2. Schválilo směnnou smlouvu a pověřilo starostu jejím podpisem. 

b) prodej stavební parcely č. 5 v lokalitě Nad Lipkou 
Zájemce o tuto parcelu v souladu s pravidly odstoupil a o prodeji je nutno znovu rozhodnout. 
Rada města navrhuje, aby se předmětné parcely prodaly za stejných podmínek jako ostatní ve 
třetím kole. Usnesení k tomuto bodu bylo hlasováním jednomyslně schváleno. 
7/2. Zastupitelstvo města schválilo 3. kolo prodeje stavebních parcel v lokalitě Nad Lipkou, 
dle pravidel schválených zastupitelstvem města dne 25. 4. 2007 s tím, že ukončení podávání 
nabídek bude 12. 2. 2008 do 12.00 hodin. Aktualizovaná pravidla jsou přílohou zápisu. 
7/3. Zastupitelstvo města jmenovalo v souladu s pravidly pro prodej stavebních parcel 
komisi na otvírání obálek ve složení: Ing. Josef Klapal, Ing. Jiří Hanuš a Jiří Šrůtek. Komise 
se sejde se zájemci k otvírání obálek dne 13. 2. 2008 v 16.00 hodin v zasedací místnosti 
Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší. 
7/4. Zastupitelstvo města pověřilo starostu podpisem smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
stavební parcelu č. 5 v lokalitě Nad Lipkou. 

INFORMACE Z RADNICE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 3 

c) koupě pozemku p.p.č. 2937 od P. R. 
Pan P. R. nabízí městu k prodeji tento pozemek, který je součástí komunikace v ulici 
K Hvězdárně. Na této komunikaci je příští rok plánována oprava povrchu za přispění majitelů 
penzionu Karolína. Všichni zastupitelé hlasovali pro koupi tohoto pozemku. 
7/5. Zastupitelstvo města schválilo nákup pozemku p.p.č. 2937 o výměře 2978m2 do majetku 
Města Rtyně v Podkrkonoší od P. R. za cenu 45,- Kč/m2 tj. celkem 134.010,- Kč s tím, že 
předkupní právo k této nemovitosti bude mít majitel nemovitosti p.p.č. 2936/2. 

d) prodej pozemku  p.p.č. 3323/79 J. K. 
Záměr prodeje tohoto nově zaměřeného pozemku přináležejícího k domu čp. 372 byl řádně 
zveřejněn na úřední desce MěÚ. Starosta vysvětlil přítomným, kde se předmětný pozemek 
nachází. Usnesení k tomuto bodu bylo jednomyslně hlasováním schváleno. 
7/6. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.p.č. 3323/79 o výměře 38m2 z majetku 
Města Rtyně v Podkrkonoší J. K. za cenu 70,- Kč/m2 tj. celkem za 2.660,- Kč. 
7/7. Zastupitelstvo města schválilo kupní smlouvu a pověřilo starostu jejím podpisem. 

e) prodej plynovodu VČP Net, s.r.o., Hradec Králové 
Jedná se o úplatný převod plynovodního zařízení, které je součástí zasíťovaných pozemků 
v lokalitě Nad Lipkou jeho provozovatelům. Starosta sdělil přítomným o jaké zařízení se 
jedná. Všichni zastupitelé hlasovali pro přijetí usnesení k tomuto bodu bez připomínek. 
7/8. Zastupitelstvo města schválilo prodej STL plynovodu PE D 63 – 308,5m a 9ks plynových 
přípojek o celkové délce 138,8m v lokalitě Nad Lipkou z majetku města Rtyně 
v Podkrkonoší VČP Net, s.r.o., Pražská třída 485, Hradec Králové za cenu 390.000.- Kč. 
7/9. Zastupitelstvo města schválilo kupní smlouvu a pověřilo starostu jejím podpisem. 

f) prodej pozemků 2598/2, 2598/3, 578/3 a (570)   
O koupi těchto pozemků, které byly městu nedávno převedeny Pozemkovým fondem ČR 
projevili zájem manželé P. a F. K. Záměr prodeje byl řádně zveřejněn a nikdo k němu neměl 
připomínek. Pan Jaromír Frýba upozorňuje, že by měly být dříve, než se tyto pozemky prodají 
vytvořeny podmínky prodeje stavebních parcel. Starosta s tajemníkem vysvětlují, že tyto 
pozemky jsou zařazeny v územním plánu pro zástavbu rodinnými domky, ale jsou v současné 
době v kulturách zahrada a louky. Následným usnesením k tomuto bodu je prodej schválen 12 
hlasy pro, tři se zdrželi hlasování. 
7/10. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemků p.p.č. 2598/2 (1848m2), p.p.č. 2598/3 
(957m2), 578/3 (536m2) a 570 (471m2) o celkové výměře 3 812m2 z majetku města Rtyně 
v Podkrkonoší P. a F. K. za cenu 70,- Kč/m2 tj. celkem 266.840,- Kč. 

g) předání majetku VAK Rtyně v Podkrkonoší 
Dokončené a zkolaudované zařízení vodovodního a kanalizačního řadu v lokalitě Nad Lipkou 
je nutno předat do správy VAK Rtyně v Podkrkonoší, který ho bude dále obhospodařovat. 
Hlasováním je usnesení k tomuto bodu jednomyslně schváleno všemi zastupiteli. 
7/11. Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb. 
předání kanalizačního a vodovodního řadu v lokalitě Nad Lipkou v hodnotě 2.010.716,- Kč 
do správy příspěvkové organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší. Pověřilo starostu podpisem 
protokolu o předání. 

h) stavební parcely v lokalitě nad ulicí Pod Strání 
Starosta otevřel diskusi k problematice realizace inženýrských sítí v lokalitě nad ulicí Pod 
Strání. V současné době jsou parcely rozměřeny a je připraven projekt s vyjádřeními ke 
stavebnímu povolení výstavby inženýrských sítí. Dále starosta uvedl možnosti dalšího 
postupu v této věci. První je ta, že město zainvenstuje výstavbu inženýrských sítí z vlastních 
prostředků na což v současné době nemá prostředky. Druhou možností je spolupodílet se na 
zasíťování s dalším subjektem. A třetí je možnost prodat stavební parcely v současném stavu 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 4 

připravenosti i s projektem. Jiří Šrůtek upozorňuje na to, aby byla zaručena výstavba 
v nejbližší době. Jaromír Frýba doporučuje vytvoření podmínek prodeje ještě před vlastním 
zveřejněním. Starosta, Ing. Ladislav Kult a tajemník poukazují na zákon o obcích, dle něhož 
musí být záměr obce řádně zveřejněn na veřejné desce, aby se k němu mohli občané vyjádřit a 
teprve potom ho může zastupitelstvo dále projednávat. Ing. Josef Klapal souhlasí s možností 
prodeje stavebních parcel dalšímu subjektu v současném stavu a vysvětluje jeho výhody pro 
město. Následným hlasováním je usnesení k tomuto bodu schváleno 13 hlasy, 2 se zdrželi 
hlasování. 
7/12. Zastupitelstvo města schválilo zveřejnění záměru prodeje stavebních parcel v lokalitě 
nad ulicí Pod Strání v současném stavu připravenosti ke stavebnímu řízení zasíťování 
pozemků spolu s projektem tohoto zasíťování. 
7/13. Zastupitelstvo města pověřilo radu města přípravou podmínek prodeje stavebních 
parcel v lokalitě nad ulicí Pod Strání (v současném stavu připravenosti akce) formou 
výběrového řízení. Termín do 30. 1. 2008. 

2. Změna rozpočtu města na rok 2007 
Zastupitelé obdrželi návrh poslední změny rozpočtu na rok 2007. Starosta okomentoval vyšší 
položky změn ve výdajích i příjmech. Nikdo neměl k poslední letošní změně rozpočtu 
připomínek, tak byla jednomyslně hlasováním schválena. 
7/14. Zastupitelstvo města schválilo 4. změnu rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 
2007 s příjmy 37 119 tis. Kč, výdaji 34 850 tis. Kč a financováním 2 487 tis. Kč ve výdajích a 
218 tis, Kč v příjmech. Upravený rozpočet je přílohou tohoto zápisu. 

3. Rozpočtové provizorium na rok 2008 
Dle dostupných informací a v souladu s plánovanými položkami bylo sestaveno rozpočtové 
provizorium na rok 2008, které by mělo platit do schválení nového rozpočtu v únoru 2008. 
Usnesení k tomuto bodu bylo jednomyslně hlasováním schváleno všemi zastupiteli. 
7/15. Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové provizorium na rok 2008. Rozpočtové 
provizorium je přílohou tohoto zápisu. 
7/16. Zastupitelstvo města schválilo platnost rozpočtového provizoria do schválení rozpočtu 
na rok 2008, nejdéle do 29. února 2008. 
7/17. Zastupitelstvo města povoluje čerpání v jednotlivých paragrafech do výše poměrné 
části platnosti provizoria. 
7/18. Zastupitelstvo města si předsevzalo, že současně se schválením rozpočtu na rok 2008 
bude schválen rozpočtový výhled do roku 2010.  

4. Zpráva finančního výboru 
Předseda finančního výboru Ing. Josef Klapal přednesl zprávu finančního výboru o kontrolách 
provedených v příspěvkových organizacích Správa bytového fondu a Městská knihovna. Další 
zprávu o kontrole využívání dotací z rozpočtu města podal Milan Romančák, člen finančního 
výboru. Starosta doplnil zprávy svým komentářem a upozornil, že se nemají zveřejňovat ve 
zprávách osobní data. Ing. Ladislav Kult navrhl doplnění usnesení ve smyslu projednání 
výsledků kontrol s vedením příspěvkových organizací radou města, jako jejich zřizovatele. 
Doplněné usnesení bylo jednomyslně hlasováním přijato všemi přítomnými zastupiteli. 
7/19. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu finančního výboru. 
7/20. Zastupitelstvo města pověřilo radu města projednáním výsledků kontrol finančního 
výboru s vedením příspěvkových organizací z titulu funkce zřizovatele. 

5. Zpráva kontrolního výboru 
Zprávu o činnosti kontrolního výboru, která se hlavně týkala usnesení rady a zastupitelstva 
podal jeho předseda Jaromír Frýba. Zastupitelé přijali hlasováním jednomyslně usnesení 
k problematice zprávy kontrolního výboru. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 5 

7/21. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

6. Správné pojmenování náměstí Horníků pro účely registru obyvatel 
Starosta znovu otevřel problematiku pojmenování náměstí Horníků pro účely Centrálního 
registru obyvatel ČR, ke které nebylo na minulém zasedání přijato usnesení. Nikdo neměl 
připomínek a usnesení bylo přijato hlasováním 12 pro a tři se zdrželi hlasování. 
7/22. Zastupitelstvo města schválilo užívání názvu nám. Horníků pro všechny občany v této 
ulici pro účely vedení Centrální evidence obyvatel. 

7. Diskuse (přítomno 21 občanů) 
Starosta ukončil oficiální jednání v 19.25 hodin a zahájil diskusi na všeobecné téma. Na 
počátku diskuse se vysvětlily položky v rozpočtu týkající se peněžních prostředků ze skládky 
poskytnutých městu. Dále se zde diskutovalo o dopravním značení na Náměrkách, odvozu 
dříví z lesa nad Náměrkami a opravách komunikace v ulici Trhovka. 
 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 19. listopadu 2007 na svém 28. zasedání radní rozhodli o změně vybraného zájemce o 
byt v čp. 641 z důvodu odstoupení původně vybraného zájemce ze dne 14. listopadu 2007. 

Dne 28. listopadu 2007 seznámila přítomné s děním v mateřské škole její ředitelka 
Bc. Zdeňka Jirková. Pohovořila o naplněnosti školky dětmi i s výhledem do budoucna, kdy se 
jeví větší příliv nových občánků. Dále členové rady projednali rozpočty příspěvkových 
organizací, příspěvek na vydávání sborníku Rodným krajem, další postup v problematice 
zasíťování stavebních parcel v lokalitě nad ulicí Pod Strání, návrh zásad pro uzavírání 
nájemních a ubytovacích smluv na byty v majetku města a podání přihlášky k zavedení Czech 
POINTU (Český Ověřovací Informační Národní Terminál) na našem úřadě. 

Dne 12. prosince 2007 na svém 30. zasedání si rada vyslechla na počátku jednání zprávu o 
činnosti komise pro občanské záležitosti, kterou přednesla její předsedkyně Jana Sehnalová. 
Radní dále projednali program zasedání rady, valných hromad s.r.o. SKLÁDKA POD 
HALDOU a zasedání zastupitelstva na I. pololetí 2008, výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 
pro ukončení hudebních produkcí Na Mýtě a U Mikšů, zápis ze sportovní komise ze dne 10. 
12. 2007 a pořadník na byty na I. čtvrtletí 2008. 

Jan Kokeš 
 
 
 
 
DOMOV DŮCHODCŮ  Tmavý Důl 

Domov důchodců leží na úpatí Jestřebích hor na katastrálním území Rtyně v Podkrkonoší a 
jako domov je tento areál využíván od roku 1970. Od listopadu 2005 je kapacita domova 
důchodců 110 lůžek ve třech budovách. Všechny prostory včetně pohybu po jednotlivých 
odděleních a přístupy do zahrady jsou bezbariérové. K dispozici jsou prostorné výtahy 
upravené i pro nevidomé.  

Dosud je Domov důchodců příspěvkovou organizací zřízenou Královéhradeckým krajem. 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo v květnu 2007 transformaci krajských 
příspěvkových organizací a proto v odbobí r. 2008-2009 dojde k převedení na jinou formu 
organizace. V současné době probíhá jednání v záležitosti převodu Domova důchodců Tmavý 
Důl na Město Rtyně v Podkrkonoší. Rozhodnutí přijme zastupitelstvo města do 30. 4. 2008. 
 
 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 6 

Cíle a poslání domova 

V domově je poskytována ústavní sociální péče starým občanům, kteří dosáhli věku pro 
přiznání starobního důchodu a kteří pro trvalé změny zdravotního stavu potřebují komplexní 
péči, jež jim nemohou zajistit členové jejich rodiny ani pečovatelská služba a dále pro staré 
občany, kteří toto umístění nezbytně potřebují z jiných vážných důvodů.  

Je určen pro: 
• osoby sociálně slabé, přijaté pro zhoršení zdravotního stavu nebo žijící na hranici 
životního minima 
• osoby s amputacemi soběstačné v pohybu na invalidním vozíku, soběstačné v pobytu na 
lůžku i nesoběstačné 
• osoby s omezením hybnosti, které jsou schopny pohybu s kompenzační pomůckou 
(francouzské hole, chodítka, invalidní vozík) 
• osoby s praktickou slepotou 
• osoby osamělé, které nemohou žít sami  
• osoby, které potřebují každý den komplexní péči 

Není určen pro:  
• osoby nižšího věku, kteří vedou rizikový způsob života 
• osoby ohrožené závislostí na návykových látkách 
• pachatele trestné činnosti 
• problémové skupiny osob, které nejsou schopné kolektivního soužití 

Důvodem k nepřijetí může být i zdravotní stav vyžadující poskytování akutní zdravotní 
péče v lůžkovém zdravotnickém zařízení.  

Podmínky přijetí: 

Občan, který potřebuje ústavní péči, musí podat žádost o přijetí. Žádost obdrží v některých 
zdravotních zařízeních, na obecním úřadě nebo přímo v domově důchodců. Lze stáhnout i 
z webových stránek domova www.ddtmavydul.cz. Žádost musí podepsat žadatel. K vyplněné 
žádosti přiloží žadatel formulář „Vyjádření lékaře o zdravotním stavu“. Pokud žadatel splňuje 
podmínky pro přijetí a je vhodné volné místo, domov po sociálním šetření rozhodne o 
případném přijetí žadatele a jedná s ním o uzavření smlouvy o poskytnutí služby. Není-li 
v domově volné místo, je žádost zařazena do pořadníku čekatelů. Po uvolnění místa rozhodne 
domov o přijetí.  

Zdravotní a ošetřovatelská péče 

Péči zajišťuje ošetřovatelský personál v nepřetržitém provozu včetně sobot, nedělí a svátků. 
Lékařskou péči zajišťuje praktický lékař dvakrát v týdnu. Vyšetření u odborných lékařů 
probíhá v blízkých zdravotních střediscích. 

Ubytování a stravování 

Je v 1, 2 nebo 3 lůžkovém pokoji. Sociální zařízení – koupelna a WC jsou společné pro více 
pokojů. Domov má vlastní kuchyň s jídelnou. Vaří se strava normální nebo dietní (diabetická, 
žlučníková). Obyvatelé se mohou stravovat podle přání a jejich aktuálního zdravotního stavu 
buď ve společné jídelně, v jídelnách jednotlivých oddělení, popř. na pokoji.  

Ostatní služby 

Osobní i ložní prádlo se pere v prádelně domova a cena služby je zahrnuta v úhradě za 
pobyt.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 7 

Do domova dojíždí pedikérka, kadeřnice, holička i farář. Přímo v domově je 3x v týdnu 
otevřena kantýna. Na žádost klienta je možno zařídit službu notáře. Tyto služby si hradí každý 
sám.  

Kulturní a společenské aktivity 

Obyvatelům je nabízena účast na různých akcích v okolí (výstavy, přednášky). Klienti se 
účastní sportovních her seniorů, tradicí je každoroční výlet a taneční zábavy s živou hudbou. 
Každý týden probíhají aktivizační programy pod vedením sociálních pracovnic.  
 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Pečovatelskou službu zajišťuje Město Rtyně v Podkrkonoší pro občany se sníženou 
soběstačností, zejména v důchodovém věku, kteří nejsou schopni si sami obstarat nutné práce 
v domácnosti a další životní potřeby.  Službu poskytují pečovatelky občanům v jejich 
domácnostech v pracovní dny.  Jedná se především o dovoz obědů, nákupy, obstarání léků a 
úklid. V roce 2007 využívalo tuto službu 55 občanů.  

O poskytování pečovatelské služby žádá zájemce. Na základě jeho žádosti je sepsána 
smlouva o poskytování služby. Služba se poskytuje za úhradu. 

Město má v plánu výstavbu domu s chráněnými byty (dříve dům s pečovatelskou službou), 
kde bude 18 bytů. V současné době je zpracována projektová dokumentace včetně stavebního 
povolení, jsou připraveny inženýrské sítě a komunikace. Předpokládaný termín výstavby je r. 
2009, záleží na získání finančních prostředků.  

Pavla Vítková 

 

 

Co je Czech POINT 

Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál, tedy Czech POINT je projektem, 
který by měl zredukovat přílišnou byrokracii ve vztahu občan – veřejná správa. Czech POINT 
slouží jako asistované místo výkonu veřejné správy, umožňující komunikaci se státem 
prostřednictvím jednoho místa tak, aby „obíhala data ne občan“. 

Cílem projektu Czech POINT je vytvořit garantovanou službu pro komunikaci se státem 
prostřednictvím jednoho universálního místa, kde bude možné získat a ověřit data z veřejných 
i neveřejných informačních systémů, úředně ověřit dokumenty a listiny, převést písemné 
dokumenty do elektronické podoby a naopak, získat informace o průběhu správních řízení ve 
vztahu k občanovi a podat podání pro zahájení řízení správních orgánů. Jde tedy o maximální 
využití údajů ve vlastnictví státu tak, aby byly minimalizovány požadavky na občany. 

Projekt Czech POINT přináší značné ulehčení komunikace se státem. V některých situacích 
bude stačit dojít pouze na jeden úřad. V konečné fázi projektu by občan mohl své záležitosti 
vyřizovat i z domova prostřednictvím internetu. 

Co poskytuje Czech POINT 

Czech POINT v současné době poskytuje tři druhy ověřených výpisů. To znamená, že 
každý, kdo zaplatí příslušný poplatek na místě Czech POINT, může požádat o následující 
ověřený výpis. Z výše uvedeného vyplývá, že osoba žadatele není povinna předkládat průkaz 
totožnosti. V roce 2007 jsou poskytovány ověřené výpisy pouze z veřejnosti volně přístupných 
registrů. 

 

CZECH POINT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 8 

1. Výpis z Katastru nemovitostí 

O výpis z Katastru nemovitostí České republiky může požádat anonymní žadatel. Výpis lze 
požadovat na základě listu vlastnictví nebo podle seznamu nemovitostí. Pokud žadatel žádá 
výpis podle listu vlastnictví, musí znát katastrální území a číslo listu vlastnictví. Vydání každé 
strany výpisu je zpoplatněno částkou 50,- Kč. Pokud žadatel žádá o výpis podle seznamu 
nemovitostí, měl by znát katastrální území a dále buď parcelní číslo požadované nemovitosti, 
jedná-li se o pozemek nebo stavební parcelu, nebo číslo popisné, jedná-li se o stavbu. I v tomto 
případě je ověřený výpis zpoplatněn 50,- Kč za každou stranu výpisu. O výpis lze zažádat i 
podle seznamu jednotek, v případě, že budova je dělena na jednotky, což je typické u větších 
staveb, dělících se na jednotlivé byty, garáže atd. V tomto případě pochopitelně musí žadatel 
znát nejen popisné číslo domu, ale i přesné číslo bytu v domě. 

2. Výpis z Obchodního rejstříku 

O výpis z Obchodního rejstříku České republiky opět může požádat anonymní žadatel. 
Výpis lze požadovat na základě znalosti IČ obchodní organizace. I zde je každá strana výpisu 
zpoplatněna částkou 50,- Kč. 

3. Výpis z Živnostenského rejstříku 

I v tomto případě může o výpis z Živnostenského rejstříku České republiky požádat 
anonymní žadatel. Výpis lze požadovat na základě znalosti IČ obchodní organizace. I v tomto 
případě je každá strana výpisu zpoplatněna částkou 50,- Kč. 

Czech POINT ve Rtyni v Podkrkonoší 

Na MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší bude možnost získání všech výstupů z Czech POINT od 
středy 9. ledna 2008 a to v kanceláři správního odboru u paní Trachtové a paní Vítkové. Ceny 
poskytnutých výpisů, jak vyplývá z výše uvedeného, je 50,- Kč za 1 stránku výpisu. 
S rozšířením o výpis o rejstříku trestů se počítá začátkem roku 2008.  

Přijďte si vyzkoušet novou službu našeho úřadu, která Vám ušetří cestu i čas!  
Pavel Semerák 

 

 

INFORMACE O ČINNOSTI KOMISE PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI V ROCE 2007 

Komise pracuje ve složení Jana Sehnalová, Milada Trachtová, Pavla Vítková, Jana Peterková, 
Hana Vondráčková a Iveta Kačerová. 

Společnými silami jsme připravily 10. 5. 2007 u příležitosti Svátku matek  přátelské posezení 
pro naše ženy-seniorky v Malém kulturním sále. Pro ženy byl připraven bohatý program. Děti 
z mateřské a základní školy je přivítaly vlastnoručně vyrobeným dárkem a potěšily je svým 
vystoupením. Program pokračoval promítáním krátkého filmu o dění ve Rtyni. Na setkání 
přišel i starosta obce pan Zdeněk Špringr v doprovodu místostarosty ing. Jiřího Hanuše. 
Zúčastnil se i asistent poslance parlamentu ČR Robina Böhnische Jaroslav Špaček, který 
tlumočil pozdravy a předal každé přítomné ženě krásnou růži. Představitelé obce pohovořili o 
akcích, které se v současné době v obci realizují i o těch, které se připravují. Přátelského 
setkání se zúčastnilo 80 seniorů. 

Další činností komise je gratulování k jubileím našich občanů, na kterých se podílí všichni 
členové zastupitelstva města a tajemník MěÚ. V roce 2007 jsem měli dvě velké jubilantky a to 
paní Matildu Kořizkovou, která se dožila 101 let a paní Elišku Škodovou, která oslavila 

KOMISE PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 9 

rovných 100 let. Našim občanům chodíme blahopřát u příležitosti 80, 85, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 101 let. Celkem za rok 2007 jsme poblahopřáli šedesáti jubilantům. 

Nechceme zapomínat ani na nejmladší občánky našeho města. Pro ně připravujeme akci 
„Vítání občánků do života“, které proběhlo celkem třikrát a bylo přivítáno 23 dětí. Vítání 
probíhá v krásné obřadní síni městského úřadu za přítomnosti pana starosty nebo 
místostarosty. Milé vystoupení zajistí děti z mateřské a základní školy recitací básniček. Vše 
podmaluje příjemná hudba v provedení pana Antonína Nývlta a jeho přátel. 

Pěknou tradicí se staly oslavy zlaté svatby našich občanů. V roce 2007 oslavili toto krásné 
výročí v obřadní síni městského úřadu 2 manželské páry. 

Oslavíte-li v roce 2008 obdivuhodné  50. nebo 60.  výročí  sňatku,  tzv. zlatou nebo 
diamantovou svatbu, a přejete si uskutečnit slavnostní obřad na městském úřadu nebo za 
účasti zástupců městského úřadu v rodině, prosíme, abyste se Vy nebo vaši blízcí přihlásili 
u matrikářky paní Trachtové. 

Za komisi děkuji všem, kteří se podíleli na těchto aktivitách a vám všem přeji  pevné zdraví a 
spokojenost v novém roce. 

                                                                          Informace pro Vás připravila Jana Sehnalová. 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V LEDNU 2008: 

Libuše Tylšová 
Vilemína Pavlová 
František Jirout 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Vážení občané! 
Již po osmé pořádá Česká katolická charita Tříkrálovou sbírku pro potřebné lidi v České 

republice i v zahraničí. V našem městě se uskuteční ve dvou dnech, a to 4. a 5. ledna 2008. 
Hlavní akce proběhne v sobotu 5. ledna. 
Opět nás navštíví skupinka tří králů doprovázená dospělou osobou, která se na vyzvání 

prokazuje průkazkou charity proti zneužití jinými osobami. Pokladničky jsou opět z bílého 
plastu zapečetěné s visačkou charity. Dárci, kteří se s Tříkrálovou sbírkou nesetkají, mohou 
svůj dar odevzdat do pokladničky umístěné na Městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší ve 
dnech 7. a 8. ledna 2008. 
Výtěžek sbírky bude věnován ze 65% na místní účely regionu. U nás je určen výhradně pro 

Hospic Anežky České v Červeném Kostelci, a to na pomůcky usnadňující péči o nemocné. 
Zbytek finančních prostředků bude použit pro národní a zahraniční humanitární pomoc 
včetně pokrytí režie spojené se sbírkou. 
Vážení občané, opět skupinky tří králů zazvoní u našich dveří. Nezapomeňte, že mezi námi 

žijí potřební a nemocní lidé, lidé opuštění, kteří se bez naší pomoci neobejdou. A právě pro ně 
je určena tato sbírka. 
Za tyto potřebné lidi děkujeme za Váš dar. 

Pracovníci charity 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 10 

 
 
 
OHLÉDNUTÍ ZA ČINNOSTÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

„Ať jsme děti kamarádi, 
ať se máme všichni rádi. 
Budeme si zpívat, hrát, 
společně svět poznávat.“ 

Touto básničkou jsme se vítali na začátku školního roku a už zde máme vánoční svátky. A co 
všechno jsme za tu dobu v mateřské škole společně prožili? Vzájemně jsme se poznali, 
poznávali prostředí MŠ, blízké i vzdálenější okolí.  Rozloučili jsme s pozdním létem a přivítali 
podzim se skřítkem Podzimníčkem. Spolu s ním jsme pozorovali, zkoumali a poznávali 
přírodu – život v lese, na loukách, na potoce i rybníku,…s batůžky a lupami jsme se vydávali 
na kratší výlety do přírody.  
A měli jsme možnost navštěvovat různé akce. Již v září jsme se vypravili do Úpice na výstavu 

hub. V říjnu jsme navštívili  představení divadelní společnosti Úsměv. Zde se vždycky 
potkáváme s kamarádem Kašpárkem, na kterého se naše děti moc těší. Připravil si pro nás dvě 
nové pohádky. Také jsme vystupovali v MAKUSu  pro naše spoluobčany s pásmem básní, 
písní a pohádek v rámci týdne knihoven. V listopadu se za námi do mateřské školy  přijeli 
podívat o něco starší kamarádi z gymnázia v Úpici s projektem péče o zdraví nazvaným 
„Zachraňme Williho.“ Děti velice zaujalo a nenásilnou formou poučilo, jak pečovat o své 
zdraví a zároveň jej chránit. Kamarádi z  8. třídy základní školy ve Rtyni v Podkrkonoší nás 
pozvali na báječné zábavné dopoledne plné různých úkolů a soutěží s názvem „Zimní 
karneval“. My zase pravidelně chodíme přednášet nově narozeným dětem na městský úřad  
na „Vítání občánků“. 
S podzimním časem jsme se na jednotlivých odděleních rozloučili besídkami, které jsme 

připravili pro rodiče, prarodiče a sourozence dětí. Adventní čas jsme u nás v mateřské škole 
zahájili Mikulášskou nadílkou. A pak už nastal tolik očekávaný kouzelný předvánoční čas. 
Přijali jsme pozvání na „Vánoční akademii“ Taneční školy Bonifác a taneční skupiny Ballare. 
Se svým „Vánočním koncertem“ nás přišli do MŠ potěšit žáci p. uč. Dvorské. 
V souvislosti s blížícími se vánočními svátky jsme měli i my v MŠ plné ruce práce – pekli jsme 

cukroví, perníčky, vyráběli dárečky, přáníčka, vánoční ozdoby, zdobili jsme stromeček i 
prostředí MŠ. Ale při tom všem jsme nezapomněli ani na naše seniory z Klubu důchodců. Děti 
je potěšily pásmem básniček a písniček. A už je tu čas koled, zdobení vánočního stromečku a 
očekávaného Ježíška …vánoční nadílky… A nejkrásnější pohled –pohled do rozzářených 
dětských očí.  
A potom už vánoční svátky doma v kruhu rodiny.  

 
Štědrý večer 

Až večer všem dětem zahoří od svíček, 
ve šťastných očích tisíce hvězdiček, 

ozdoby zazáří jak zimní náledí 
a zdálky tichounce zaznějí koledy, 
vánoční stromeček se trochu ukloní, 

zaprská prskavkou, zvonečkem zazvoní… 
Bimbim bam, bimbim bam, 

veselý nový rok přejeme Vám. 
Kolektiv zaměstnanců Mateřské školy 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 11 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem rodičům za pomoc a drobné sponzorské dary, kterými nám pomáhají. Dále 
děkujeme pí Burdychové D. za ušití peřinek, pí Burdychové J. a Vilímkové za pracovní 
materiál (látky a papíry), pí Dvořákové za betlém, pí Drbohlavové za plyšáky, pí Lelkové za 
upečení perníkových chaloupek, svícnů a perníčků, pí Machové za ušití prostírání, p. 
Pithartovi za bezplatné provádění revizí komínů, p. Poláčkovi, Šimkovi a jejich dětem za 
uskutečnění „Mikulášské nadílky“. 

Přejeme všem rodičům a jejich dětem, představitelům Města Rtyně v Podkrkonoší a našim 
spoluobčanům pevné zdraví a hodně štěstí a pohody v celém roce 2008. 

Za kolektiv mateřské školy Zdeňka Jirková 
 
 
 
 
ZÁPIS ŽÁKŮ DO BUDOUCÍCH  1. TŘÍD 
 
Dne 24. ledna 2008 se koná zápis budoucích prvňáčků v budově staré 

školy na náměstí od 14:00 do 18:00 hodin. K zápisu se dostaví děti narozené  
od 1. 9. 2001 do 31. 8. 2002 a děti s odloženou školní docházkou. 
 
Nezapomeňte s sebou vzít: 
• rodný list dítěte 
• přezůvky pro děti 
 
 
 
 
DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 

Gymnázium a SOŠ Úpice Vás srdečně zve na „Den otevřených dveří“ v úterý 15. ledna 2008 
od  15.00 – 17.00 hodin – prohlídka školy. 

Tento den bude pro Vás mezi 9.00 – 13.30 hodinou navíc zpřístupněna výuka jednotlivých  
předmětů ve všech učebnách. V odpoledních hodinách si všichni zájemci mohou vyzkoušet  
přijímačky „NANEČISTO“ – zohlednění u přijímacího řízení. 

Pro školní rok 2008/2009 se budou přijímat žáci do těchto oborů denního studia: 

79-41-K/81 Gymnázium 8 leté    z  5 . třídy ZŠ          Přijímací  pís. ČJ, M 
79-41-K/401 Gymnázium-všeobecné 4 leté    z  9 . třídy ZŠ          zkoušky :  pís. ČJ, M 
68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 4 leté    z  9 . třídy ZŠ  pís. ČJ, M, test VP 

Přijetí bez přijímacích zkoušek pro školní rok 2008/2009: 
• do oboru : čtyřletého gymnázia  a  veřejnosprávní  činnost  

 - uchazeči s průměrem do 1,5  v  8.  a  9. ročníku  základní  školy 

Přijímací zkoušky „NANEČISTO“   15. 1. 2008 
přijďte si vyzkoušet přijímačky bez stresu a nervozity - ,,kdo není hloupý, neprohloupí“ 

Přijímací zkoušky:  1. termín – 21. dubna 2008 
www.gymsos-upice.cz, tel: 499 881 275 

Mgr. Irena Dobiášová, ředitelka školy 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

GYMNÁZIUM A SOŠ ÚPICE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 12 

 
 
 

 

…a je to za námi. Dárky jsou rozdány, Vánoce s letopočtem 2007 jsou 
nenávratně pryč a my se jen s lehkou nostalgií ohlížíme za dny, které mnozí 
z nás máme nejraději.  

 
TANEČNÍ ŠKOLA BONIFÁC získala také velmi krásný dárek: 

TITUL - „ ORGANIZACE UZNÁVANÁ MŠMT ČR “ 
UDĚLENÝ MINISTREM ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

ZA PRÁCI S DĚTMI A MLÁDEŽÍ PRO ROK 2008 – 2010. 
 

Tento titul získalo jen 12 organizací z celé ČR a převzali jsme ho osobně z rukou  
Mgr. Ondřeje Lišky - ministra školství. Slavnostní akt se uskutečnil 6. prosince 2007 v Senátu 
ČR. 

Je to pro celý Bonifác velká čest a jsme velmi rádi, že naše usilovná práce, kterou věnujeme 
téměř čtrnáct let dětem a mládeži byla oceněna právě z nejvyšších míst. Škoda jen, že u nás ve 
Rtyni již naši práci bere každý jako samozřejmost a lidé často vidí v naši práci jenom velký 
byznys. Málokdo si ale uvědomí, že Bonifác je především nestátní - nezisková organizace, 
která není nikým dotována, ani školstvím a ani městem. Na všechny aktivity, celoroční 
činnost, energii a veškeré náklady spojené s naši činností musí zajistit prostředky z finančních 
grantů, členských příspěvků, darů od sponzorů a odměn za naše vystoupení. Zajistit 
materiálně a především finančně činnost takto rozsáhlých celoročních mimoškolních aktivit 
pro bezmála 200 dětí a mládež v Bonifáci je opravdu velmi manažersky náročné.  

Například taková naše vánoční akademie. Když se zamyslíte nad tím, kolik dětí tam 
vystupovalo (135), některé i třikrát, a vždy měly jiné kostýmy… náklady jen na materiály jsou 
opravdu obrovské. Dále technické zajištění, náklady na dopravu pro naše hosty, práce všech 
lidí, bez kterých bychom se nedokázali obejít.  To vše stojí nemalé peněžní prostředky. Ani 
sedmkrát vyprodaný kinosál tyto náklady zdaleka nepokryje. Opět jsme byli závislí na pomoci 
našich partnerů, kterými bylo především naše mateřské město a další sponzoři, kterým ještě 
jednou touto cestou děkuji. Toto jsou záležitosti, které si běžný návštěvník našich programů 
často neuvědomuje… 

Jsem opravdu velmi ráda, že se Vánoční akademie Taneční školy Bonifác opět podařila. 
Děkuji za všechny trenéry a vedoucí, děkuji všem lidem za krásné děkovné sms, e-maily a 
osobní poděkování. Velmi mě těší, že se Vám náš program líbil a že jste odcházeli do svých 
domovů s pocitem krásného kulturního zážitku. To je pro nás i děti, které se na programu 
podílely, největší odměna. 

… a těší mě především uznání z úst lidí, kteří rozumí tanci a hudbě. Není lepší vizitky 
Bonifáce než uznání od profesionálů, kteří tentokrát opravdu nešetřili slovy uznání a chvály. 
Jsem velmi ráda, že si Bonifác dokázal udržet svoji prestiž a v tomto duchu budeme děti vést i 
nadále. Jsme si vědomi toho, že mnoho rodičů nemůže dětem právě z finančních důvodů 
dopřát kvalitní dovzdělávání, ale my nebudeme na úkor financí snižovat kvalitu 
poskytovaných služeb. Chceme pro děti to nejlepší, kvalitní prostředí, kvalitní lektory, 
zajímavé akce, které mohou konkurovat dnešní počítačové zábavě. Nechceme být průměrní, 
protože průměrnost je nudná a vede k stereotypu. Děti a veřejnost mají rády změnu, akci a 
originalitu a touto cestou se budeme ubírat i nadále.  

TŠ BONIFÁC, o. s. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 13 

Jsem proto dvojnásob ráda, že právě ministerstvo školství tuto práci ocenilo. Je to pro mne 
i všechny ostatní dospěláky, kteří pracují s dětmi v Bonifáci velká čest a zároveň obrovský 
hnací motor jít touto cestou dál. Nyní už víme, že naše snažení a výsledky, kterých s dětmi  
dosahujeme při naši práci, za to stojí. 

Škoda, že Vánoce právě skončily. Líbí se mi, že lidé jsou na sebe hodnější a jako mávnutím 
kouzelného proutku si dokáži dělat i radost. Snad právě proto se říká tomuto období 
„KOUZELNÉ“. Přála bych všem lidem, aby takové období prožívali několikrát v roce, aby se 
potkávali jen s lidmi, kteří kolem sebe šíří radost a pozitivní energii …přeji do dalšího roku 
všechno hezké. 

Iveta Nývltová – ředitelka TŠ BONIFÁC o.s.  
 

 
CO BONIFÁC ČEKÁ VE II. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2007 /2008 

 
Leden – březen  předtančení na více než 18 plesech , maturitní nástupy na zakázku 
Únor   „DÍVKA ROKU“ – základní kolo soutěže dívek do 15 let 
   Karneval pro předškoláčky z Kopýtek a mateřské centrum „Bonísek“ 
   v  Boni-hausu 
Duben   „PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK“  celostátní pěvecká soutěž + taneční soutěž 
   „JÍZDA ALEGORICKÝCH VOZÍTEK“ 
Květen  Kvalifikace mistrovství ČR v mažoretkovém sportu 

  Hudební festival Německo Solleto 
Červen  setkání mládeže v Německu Görlitz,Drážďany  

  „TANEČNÍ EXPRES“- vystoupení na závěr šk. roku všech dětí z Bonifáce 
  „RTYŇSKÁ SWINGOVKA“ -  III. ROČNÍK 
  Zájezd do Italského San Marina – sedmidenní ozdravný pobyt + vystoupení  
  dětí u moře 

Srpen   „PRÁZDNINOVÁ DÍLNA NA KLUČANCE“ – III. táborový pobyt dětí  
   z Bonifáce a hudební školy z Görlitz  

 
Pravidelné zájmové kroužky probíhají v Boni-hausu od 14. 1. 2008 dle rozpisu. 

Případní další zájemci se mohou přihlásit osobně každý den od 16.00 – 18.00 hod. 

 
NEVÁHEJTE A PŘIDEJTE SE K NÁM 

HIP-HOP, TANEČNÍ SHOW, NOVÝ MUZIKÁL, MAŽORETKOVÝ SPORT, POHYBOVKA 
PŘEDŠKOLÁČKŮ (od tří let chlapečky i holčičky), ANGLIČTINA HROU, BŘIŠNÍ TANCE, 

KARATE, VÝTVARNÝ KROUŽEK, HVĚZDÁŘI A DALŠÍ… 

…nikdy není pozdě začít !!! 
 

INFORMACE O VŠEM, CO DĚLÁME, FOTOGALERII KROUŽKŮ I FOTOGRAFIE Z 
NAŠICH AKCÍ NAJDETE NA NAŠICH STRÁNKÁCH 

www.bonifac.eu 

INFORMACE VÁM RÁDI PODÁME NA TEL.  603 546 021 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 14 

 
 
 
FLORBALOVÝ TURNAJ V JAROMĚŘI 

15. prosince 2007 v brzkých ranních hodinách odcestovali nejmenší 
florbalisté rtyňského Orla – ELÉVOVÉ (přípravka) na turnaj do Jaroměře. 
Cesta vlakem byla příjemná, zato pěšky do haly se nikomu nechtělo. Ale 
jelikož jsme přijeli brzo, nemuseli jsme spěchat. Při příchodu do haly nás nečekali florbalisté, 
ale gymnastky, což nás velmi překvapilo. Vedoucí turnaje nám vysvětlil, že tu mají trénink, tak 
jsme se šli občerstvit do šatny. Zde dostali pár instrukcí. Hlavním úkolem bylo BOJOVAT. 

Na turnaj se sjelo pět týmů - FTS Náchod, F.B.C. Nové Město n/M., TJ Sokol Jaroměř, ZŠ 
Dobruška a FBC Rtyně v Podkrkonoší. Hrálo se 2x10 minut, každý s každým. 

První zápas sehrála Rtyně proti Jaroměři. I když kluci v první minutě dostali gól, nevzdávali 
se. Hráli s velikým nasazením. Nakonec s favoritem turnaje prohráli 6:2, což byl vynikající 
výsledek. 

K dalšímu střetnutí 
došlo proti Náchodu. 
Zde kluci hráli 
vyrovnaný souboj, 
který nakonec skončil 
2:2. Všichni byli z této 
remízy nadšení. K 
třetímu utkání 
nastoupila Rtyně proti 
Novému Městu. Zde 
si kluci věřili, protože 
Nové Město žádný 
zápas nevyhrálo, ale 
přesto nás potrápilo. 
Výhrou 3:1, jsme si 
zajistili cekem 4 body 
a mohli pomýšlet na 3. 
místo. 

Ale došlo k nečekané 
remíze mezi 
Náchodem a 
Dobruškou. Klukům zbýval poslední zápas s Dobruškou. Nechala jsem si kluky svolat do 
šatny, abych mohla udělat poradu před utkáním. Sdělila jsem jim dobrou zprávu: "Kluci, když 
teď vyhrajete, budete na druhém místě." To je nadchlo a pozorně poslouchali všechny 
instrukce. Zápas to byl dramatický, díky trestnému střílení malí bojovníci vyhrávali 1:0. Po 
přestávce přidali ještě jeden góla bylo vyhráno. Nakonec si Rtyně z Jaroměře odvezla 2. místo 
ve florbalovém turnaji přípravek. 

Proto chci poděkovat všem klukům, kteří hráli: Michal Dub, Lukáš Kašpar, Tomáš Pavel, 
Jakub a Lukáš Romančákovi, Marek Vlček, Rosťa Verner a Pavel Šrejbr. Také děkuji Milanu 
Romančákovi ml. za pomoc s organizací a zajištění fotek z turnaje.  

Lucie Hejnová 
 

OREL JEDNOTA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 15 

 
 
 

PF 2008 
 
 
Vánoce veselé, nový rok šťastný,    Že každý štědré srdce bude nabízet 
přejme si, přátelé, jen život krásný.    a k témuž okolí své něžně vybízet, 
Přejme si sílu, přejme si vytrvalost,    že obyčejné lidské porozumění 
zdar každému dílu, ze všeho pak jenom radost.  i mocné tohoto světa rychle změní, 
Přejme si klid, přejme si pohodu,    že radost z nás všech bude vyzařovat 
mít vždy kam jít, kol krásnou přírodu.   a s porozuměním budeme si pomáhat. 
Přejme si přátele, přejme si společnost,   Že slovo dané zase bude stačit, 
mysli buďme veselé, zapomeňme na malost.  že nikdo nikoho nebude chtít přechytračit. 
Přejme si dílo užitečné, přejme si úspěch,   Že víra, neděje a láska 
ať dobro je věčné a život nemá naspěch.   pro život ta nejlepší je sázka, 
A věřme uprostřed podivného světa,   že pokoj, mír a klid 
že přijdou zase šťastná léta,     ve všech duších trvale bude žít, 
že mír rozlije se celou krajinou,    že něha a lidské souznění 
že tahanice, spory navždy zahynou.    Všechno k dobrému zas pozmění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Tel.: 499 888 562   e-mail: info@mkrtyne.cz   www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Hamilton, Robert: Egypt – říše faraonů 
 Bohatě ilustrovaná publikace o starověku. 
Bušinová, Iva: Bezlepková kuchařka 1. + 2. díl 
 Návody na bezlepkovou dietu, potraviny bez obsahu lepku , pestré 

recepty pro bezlepkové vaření. 
 Drogy – otázky a odpovědi 
 Informace o drogách a nebezpečích s nimi spojených. 
Cooper, Natasha: Ničivá nejistota 
 Psychologický román. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 16 

Bernardini, Enzo: Odhalení tajemství starých civilizací 
 Úžasné a vzrušující objevy archeologie. 
Váňová, Magda: Štěstí Aloise Peina 
 Psychologický román. 
Bukowski, Charles: Nejkrásnější ženská ve městě 
 Povídky. 
Úlehla, Vladimír: Samotářská dcera Boženy Němcové Theodora 
 Životopis. 
Skopová, Kamila: Hody, půsty, masopusty 
 Slavíme, vaříme, zdobíme celý rok podle lidových tradic. 
Dübell, Richard: Ďáblova bible 
 Historický román ze 16. stol. 
Hilliges, Ilona Maria: Bílá čarodějka 
 Autorka vzpomíná na své zážitky z Afriky. 
Huf, Hans-Christian: Nejmocnější říše světa 
 Zajímavosti o Egyptě, Persii, Římě… 
Benčík, Antonín: V chapadlech kremelské chobotnice 
 Atmosféra Pražského jara 1968. 
Tejkalová, Jiřina: Můj řecký rozvod 
 Psychologický román. 
Vašíček, Arnošt: Tajemství Ďáblovy bible 
 Autor  se snaží odhalit tajemný původ knihy. 
Kohout, Pavel: Nápady svaté Kláry 
 Humoristický román. 
 Guiness world records 2008 
 Největší kniha rekordů. 
 Velké Svatoňovice 1357-2007 
 Publikace u příležitosti 650 let od první písemné zmínky o obci 
Formanová, Martina: Trojdílné plavky 
 Povídky. 
Fikej, Miloš: Český film – 2. díl: L-Ř 
 Encyklopedie českého filmu. 
Borovička, Michael: Kolaboranti 1939-1945 
 Sedm životních příběhů evropských kolaborantů. 
Thiemeyer, Thomas: Podzemní chrám 
 Dobrodružný román o archeologických nálezech. 
Kazda, Jan: Škůdci a choroby rostlin 
 Domácí rostlinolékař. 
Beaumont, Mike: ABC Bible 
 Samostatné kapitoly o hlavních biblických postavách a tématech. 
 
OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 

Knihovna získala grant Ministerstva kultury ČR na „Zkvalitnění veřejného internetu 
v knihovně pro občany města“ ve výši 36 000 Kč. Připojením našich financí se grant realizoval 
ve výši 54 000,- Kč. Zakoupili jsme 2 moderní počítače, které slouží práci s internetem. Přijďte 
si vyzkoušet moderní PC v naší knihovně. 

Připomínáme, že čtenářské poplatky zůstávají na stejné úrovni jako loni 

Dospělí čtenáři 120,- Kč 
Studenti, důchodci   70,- Kč 
Děti      40,- Kč 

Šťastné vykročení do nového roku Vám přeje Jana Sehnalová. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 17 

 
 

pátek 4. 1.  18:00 hod 

OBSLUHOVAL JSEM 
ANGLICKÉHO KRÁLE 

drama – ČR 2006 - 114 min. – české znění - od 12 let - vstupné 50,- Kč 
Jiří Menzel odvedl při adaptaci Hrabalova románu úctyhodný kus práce a vytvořil působivou 
historickou fresku, mapující hrdinův život ve víru dějin od první republiky po éru 
komunismu. 

pátek 11. 1.  18:00 hod 

BESTIÁŘ 
komedie – ČR  2007 – 113 min.– české znění – od 15 let - vstupné 50,- Kč 

Ve vydařené romantické komedii, adaptaci knižního bestselleru, se nešetří intimními scénami, 
lehce cynickým humorem ani vyostřenými vztahovými střety. Režisérka Irena Pavlásková 
podává chytrý, vtipný a neotřelý návod, jak se stát mrchou a pomstít se problematickému 
milenci. 

pátek 18. 1.  18:00 hod 

ARTHUR A MINIMOJOVÉ 
animovaná pohádka – USA/Francie 2006 – 103 min. – české znění - vstupné 40,- Kč 

Režisér Luc Besson se rozhodl proniknout do světa animace, aby nám mohl vyprávět 
dobrodružství chlapce, který objeví bránu do tajemné říše skřítků a s pomocí tamní princezny 
zachraňuje nejen její svět, ale i svůj vlastní dům.  

pátek 25. 1.  18:00 hod 

EDITH PIAF  
drama –Francie 2007 –135 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Biografie zpěvačky, která si v životě prošla tragickým dětstvím, nešťastnými láskami i 
drogovou závislostí, je strhující a dynamicky natočenou poctou ikoně francouzského šansonu s 
exceletní Marion Cotillard v hlavní roli a podmanivými originálními písněmi. 
 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 18 

DIVADLO 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 19 

 

PLESY 
 

Sousedský spolek Špičkaři 
 

zve širokou veřejnost a příznivce dobré zábavy 
na tradiční 

41. Sousedský bál 
v sobotu 12. ledna 2008 od 20.00 hodin 

 ve sportovní hale ORLOVNA ve Rtyni v Podkrkonoší 
K tanci a poslechu hraje hudba pod vedením p. Josefa Langera. 

Vstupné s místenkou 60,- Kč 
Předprodej vstupenek u paní Mádrové v prodejně drogerie 

PŘEDTANČENÍ - BOHATÁ TOMBOLA 

Na milou shledanou se těší a srdečně zvou Špičkaři 
 
 
 

KDU - ČSL místní organizace ve Rtyni a jednota Orlů a orlíků ze Rtyně v P. 

Vás společně srdečně zvou na tradiční  
 

 
 
 
 

 

který se koná v sobotu 19. ledna 2008 od 20°° hod 
ve sportovní hale ORLOVNĚ ve Rtyni v P. 

K tanci a poslechu bude hrát hudební skupina OK – STYL z Náchoda. 
Ples bude zahájen předtančením, bohatá tombola a dobrá zábava zajištěny. 

Vstupné 70,- Kč + 20,- Kč místenka. 

Předprodej vstupenek od 7. ledna 2008 v kanceláři VAK v Hornické ulici 
ve Rtyni v P., tel.: 499 888 025, případně zajistit na e-mail. adrese: orelrtyne@seznam.cz 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 20 

Tělovýchovné jednoty Baník, Orel a Sokol Rtyně v Podkrkonoší 
 
 
 

Vás společně srdečně zvou na 

První Sportovní Ples 
který se bude konat v sobotu 

16.února 2008 od 20:00 hodin 
ve sportovní hale Orlovně ve Rtyni v Podkrkonoší 

K tanci a poslechu budou hrát skupiny Fontána a Pěna. 
Ples bude zahájen předtančením, bohatá tombola a dobrá zábava 

zajištěny. 
Vstupné 80,- Kč + 20,- Kč (místenka) 

Předprodej vstupenek již od 21. ledna 2008 ve sportovním baru Orlovny. 
Vstupenky lze objednat na MT: 728 315 104 nebo na e-mail: hala.orlovna@seznam.cz 

 
 
 
 
STOLNÍ TENIS – VÝSLEDKY V REGIONÁLNÍCH PŘEBORECH JEDNOTLIVCŮ 

Regionální přebor jednotlivců, mladší žactvo, Úpice 17. 11. 2007 
Dvouhra ml. žáků 2. místo BRÁT Karel   TJ Baník Rtyně v P. 

  5.-8. místo HARTMAN Jan  TJ Baník Rtyně v P. 
    BRÁT Jiří   TJ Baník Rtyně v P. 
    PAVEL Michal  TJ Baník Rtyně v P. 

Čtyřhra ml. žáků 1. místo BRÁT K., DRLIČKA Rtyně v P., Úpice 

Regionální přebor jednotlivců, starší žactvo, Rtyně v P. 4. 11. 2007 
  Dvouhra st. žáků  3.-4. místo ŠIMEK Jaroslav  TJ Baník Rtyně v P. 
    5.-8. místo BRÁT Karel   TJ Baník Rtyně v P. 
Čtyřhra st. žáků  3. místo ŠIMEK J., BRÁT K.  TJ Baník Rtyně v P. 

Regionální přebor jednotlivců, dorost, Úpice 18. 11. 2007 
Čtyřhra dorostenců 1. místo STRÁNSKÝ, KOBLÍŽEK Hostinné, Rtyně v P. 

  2. místo VAŠINA, ŠIMEK  Dvůr Králové, Rtyně v P. 

Za TJ Baník Rtyně v P. Vratislav Kábrt 
 
 
 
 
. . . víno s přívlastkem 

Burčák       pokračování ∑H 

„Čau, nezlob se, dnes to byl blázinec,“ zopakovala dopolední větu. „Mám tady vůz… Tak 
už poď!“ zdůraznila naléhavost při pohledu na Míru stojícího nekňubácky u madla východu. 

Tím „vozem“ byl Fiat 500, vypůjčený od táty, který je dopravil do známé chaty u Brněnské 
přehrady. Zastavila za dřevenou stavbou, ze zadního sedadla vzala kabelku a z podlahy ty 

POVÍDKA NA POKRAČOVÁNÍ 

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 21 

nádherné páskované štafličky, které si před jízdou zula. Chata byla prázdná. Jen do ní vešli, 
hodila boty pod křeslo a sebe na gauč. Sluníčko pouštělo otevřeným oknem poslední hřejivé 
paprsky, které zvýrazňovaly skvostné nerovnosti bříška, právě odhalené prudkým posunem 
blůzičky vzhůru při složení rukou za hlavu. 

„Nech mě chvíli v klidu“ řekla, když viděla Mirkovy roztoužené oči, přibližující se ke 
gauči. „Jsem utahaná jak kotě, dneska se mnou nic nebude – nejspíš,“ dodala pro jistotu, aby 
Míru neuzemnila nadobro. 

Pak ještě rozepnula podprsenku, záhadným hmatem ji protáhla skrz rukávy a odhodila na 
zem k botám. Slastně zavřela oči a přestala si Mirka všímat. Otráveně seděl a několik minut 
bezradně sledoval pravidelný rytmus klesání a vzdouvání halenky. Po chvíli seznal, že cesta 
k boubelatému obsahu hned tak nepovede a znechuceně rezignoval. 

„Du si zaplavat“ procedil mezi zuby, aniž čekal odpověď. 
Chladivá koupel mu částečně vrátila lepší náladu. Prozpěvoval slovenskou sprostonárodní 

„…keď som išel Spišu Beckou, něviděl som takých…“, když na příjezdu k chatě narazil na 
Vaška s Líbou. 

„Neradi rušíme osamělého zpěváka v poetické náladě. Kdes nechal Evinu?“ zeptala se Líba 
místo pozdravu. 

„Chrupčí v chajdě a já si šel zapádlovat.“ 
„Ježíši, to bych taky potřeboval,“ na to Vašek. 
„Tak běžte, kluci, my zatím připravíme nějakou baštu“ vybídla, aby nezacláněli při poradě 

co s načatým večerem, kamuflované výrobou jakýchsi jednohubek a zmizela v chatě. 
Mirek se nenechal vyvést z pěveckého konceptu, otočil s Vaškem na podpatku a dokončil 

slušnější část slovenského textu „…akých jedna baba mala, izbu jimi upratala.“ 
„Nech toho, vole, zejtra deme na Přenosilku! Zpívá někde u Svoboďáku s Bobkem, nebo 

Gottem, co já vím,“ přerušil nanovo Mírovo naštvaně toužebné preludování. 
„Kdy, prosím tě?“ vzpamatoval se Mirek. 
„Vo půl vosmý večír, vole“ upřesnil Vašek a vnořil se do vod přehrady. 
Mirek to nijak nekomentoval, seděl na břehu a myslel jen na dva nádherné puchýřky 

pulzující v blůzičce, mezi kterými by s radostí zaujal místo, třeba i spolu se zrůdně zeleným 
přívěskem Sigma pump. 

Večeře, dá-li se to tak nazvat, byla sporá a v ovzduší vládlo napětí. Plato jednohubek 
zmizelo téměř okamžitě a pivo, o které se kluci museli podělit, bylo jako když plivne do 
vyschlého Nilu, jak okomentoval jeho naprostý nedostatek Vašek. Řeč evidentně vázla a čas se 
neskutečně loudal. 

„Já dnes musím domů, slíbila jsem tátovi vrátit auto,“ prohlásila nečekaně Eva a náladu tou 
větou srazila na bod mrazu. 

„Neblbni, co tady budem ve třech dělat?“ zauvažoval nahlas Vašek. 
„Můžeš jet se mnou, jestli chceš,“ obrátila se na Mirka. 
„To mě míníš představit vašim nebo co?“ lekl se. 
„No a stalo by se…? Máš nějak nahnáno, hrdino!“ 
„Tak jedem!“ řekl odhodlaně, protože mu bylo už všechno jedno. 
Večer je tak jako tak v kelu, dumal, a Vaškovi trapně zaclánět nechtěl. 

Průjezd napříč Brnem do Lesné, kde měli Svobodovi vilku, proběhl bez jediného slova. Když Eva 
zavezla fiatku do garáže, podotkla něco v tom smyslu, že se musí doma ohlásit, aby počkal. Čekal 
jako poslušný hafan s hlavou plnou chmurných myšlenek o nedostupnosti čubičky za plotem. Kam jít, 
kde bude spát, hlad má jako vlk po třeskuté zimě a Evina je prostě nemožná, zatímco on je vůl až na 
půdu a ještě o kousek dál. Když se konečně vrátila se svetříkem přes ruku, prohodila, že ho ještě 
kousíček vyprovodí. Teď už dal nepokrytě najevo dopal, co s ním cloumal od té takzvané večeře. 
Zatímco běsnil, ona se mu přitiskla k ruce a na výlevy uražené ješitnosti reagovala těsnějším 
přitulením. To ho zmátlo. Zvláště, když přibrzdila chůzi a pověsila se mu kolem krku. Nemohl 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 22 

pochopit náhlou změnu v jejím chování, ale když zahlédl, jak si přejela slastně jazykem rty, poněkud 
pookřál. 

Kousek deklarovaného vyprovázení se změnil v cestu šalinou do centra a nakonec, Mirek 
nevěděl jak, ocitli se nahoře nad městem. Courali po svahu brněnské hory a Evička jásala nad 
krásou panoramatu, rámovanou červánky mizejícího slunce. Zálibně přitom pokukovala po 
Mirkovi, šilhajícímu po úplně jiné krajině, malebně se pohupující v dosahu. 

„Široko daleko jediná lavička a samozřejmě obsazená,“ zanadával na vršku Mirek, zatímco 
evidentní zmatek v jeho očích dělal Evě potěšení. 

Poslední paprsky osvětlovaly vrcholek Kraví hory, když podala Mírkovi svetr se slovy, že 
musí a zmizela za nedalekým křoviskem. Opět poslušně čekal a snoval plán kam se posadit 
a s čím vyrukovat, aby ji ukecal. Když se vrátila, byl s nápady tam, kde předtím. Nic 
nevymyslel, každá představa zdála se příliš bujná, trapná, praštěná, nerealizovatelná. 

Vzala zpátky svůj svetřík a hupsala po louce z kopce dolů. Na vysokých podpatcích to jaksi 
nešlo, tak je zula. Zastavila až u jakéhosi stromu a opřela se o kmen. Mávla aby přišel, ale dělal 
to neochotně. Co na té stráni chce proboha dělat, pomyslel si, ale hlavou mu blesklo náhlé 
podezření, že Evino vzezření doznalo změny. Byl skoro přesvědčen že na dně výstřihu 
nezahlédl drobnou mašličku. Než k ní došel, vzrušením se mu opotilo čelo. Mašlička, ozdoba 
spojení košíčků podprsenky, tam bezpečně nebyla. Zíral asi dost otroubeně, a když konečně 
pozvedl oči výš, spatřil v jejích pobavený výraz. 

„Podrž to,“ podala mu svetřík a boty sepnuté páskem, „a pozvedni mě kousek,“ poručila, 
„abych dosáhla tam na tu větev!“ ukázala nahoru do koruny stromu. 

„Co blbneš, prosím tě?“ 
„Dělej!“ odsekla. 
Chytil ji v pase, ale ona se vysmekla. 
„Ne takhle, sepni ruce a udělej stupátko,“ vysvětlila. 
Poslechl jako beran. Když zvedla nohu, aby ji položila na sepnuté dlaně, uvědomil si, že 

pod mini sukénkou schází i bílé svádědlo, které dopoledne nutilo Mongoly k podřepům. To se 
už potil jako známé dveře do příbytku domácího skotu a zbytek zvedací akce prožil 
v blažených mrákotách. Celý den ostentativní odstup, a když už byl smířený s fatálním 
neúspěchem, přichází jedna nečekaná pecka za druhou. Vzhlížel do větví stromu v nábožné 
úctě, jakoby zahlédl nebeské zjevení a fascinován nečekaným, ztuhl jak neandrtálec před 
barevným televizorem. Ne, že by ji viděl poprvé, ale tohle mu opravdu vzalo dech. 

„Na co čekáš? Polez!“ pobídla. „A vem s sebou ten svetřík!“ 
„A proč? zachraptěl Mirek nechápavě. 
„Abych si na něj sedla, trumbero!“ 
„Proč mám šplhat nahoru?“ 
„Abys líp viděl tu nádheru,“ rozpřáhla ruce doširoka jako kněžna Libuše z výšin 

Vyšehradu, když spatřila město veliké. 
Halenka se přitom věšteckém gestu tak nádherně rozestoupila, že neváhal ani chvíli. 

Vyhoupl se svižně nahoru, aby inzerovanou nádheru, kterou spatřoval pod jiným zorným 
úhlem než ona, viděl úplně zblízka. 

Mezitím se vyšplhala ještě o větev výš, stála na zmuchlaném svetříku a kochala se mocí, 
kterou nad tím mužským dole vládla. 

„Kam koukáš?“ zeptala se, když dosedl na větev jí k nohám a vzhlížel k božskému úkazu. 
„Nádhera je na druhé straně“ ukázala velitelsky přes Mirka. „Obrať se!“ Sklopil poslušně 
hlavu a pohyb oči zastavil na kolenech těsně před sebou. 

„Tak dělej, za chvilku bude tma a nic neuvidíš!“ 
„No právě“ povzdechl Mirek a neochotně se přetočil. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 23 

Město pod sebou zaznamenal coby rozmázlou kulisu, zato vnitřním zrakem jasně viděl, jak 
Evina vykasává miniaturní úzkou sukničku, která by jinak nedovolila sesunutí do tandemu za 
něj. To už ruce klouzaly po Mírově opasku, až se zastavily na přezce, kterou umným 
způsobem povolily. Nato se vrátily zpátky, vysoukaly zadní díl košile a prosmekly se pod 
ním, aby sepnuté sevřely tělo před sebou. Nedýchal. Viděl jen bludičky městského osvětlení, 
nořící se do vlahého večerního šera. Zavřel zbytečné oči, stejně vnímal jen prsty bloudící po 
jeho těle a měkkost horkého dvoudílného opěrátka, které se fantasticky třelo o jeho záda. 

„Už se můžeš otočit,“ špitla po chvíli a kouzelné ruce zmizely. 
Jen, co Mírovo toporné tělo poslechlo, zvedla nohy a ekvilibristicky je zkřížila za jeho zády. 

To už oči nechal otevřené, protože fantastická krajinka, co se rozprostřela před ním, byla 
naprosto úchvatná a okouzlující. Žádný červánkový soumrak ji nemohl nahradit, natož se jí 
rovnat. 

Tmu prosvětloval jen odlesk pouličních svítidel, když loudavým krokem opouštěli rajský 
strom. Lavička opodál, dříve obsazená, zela prázdnotou a lákala k odpočinku. Poslušně se 
posadila vedle něho a snivý pohled připadal Mirkovi jako příslib dalších úžasných okamžiků. 
Jeho mysl stále pulzovala neuvěřitelným prožitkem, takže nabyla schopna zaznamenat, že 
Evin zadumaný pohled byl vážný a zvláštně posmutnělý. 
Ten večer, spojený s nadpozemsky krásným mazlením a milováním, s ní mluvil naposled. Fakt 
je, že ještě pár slov na její adresu později utrousil, ale s odpovědí se neshledal. Evina, ta 
nádherná, štíhlá, temperamentní holka, se zanedlouho opravdu provdala a na konci května 
následujícího roku přivedla na svět Barborku. 

Konec 
 
 

Milostnou komedii 

JEDEN A JEDNA JSOU TŘI 
zahraje Havlovické divadlo v KD v Havlovicích 

v sobotu 19. 1. 2008 v 19 hodin. 
Dvě hodiny se budete smát neuvěřitelnému milostnému příběhu, který sami můžete zažít. 

Nová komedie souboru SemTamFór Slavičín uspěla v roce 2007 na Jiráskově Hronově. 
Předprodej vstupenek je na místě hodinu před začátkem pořadu. V Havlovickém divadle je 

stolová úprava a možnost občerstvení. Info: 777 637 888, www.dobredivadlo.cz 

 

 
 
 
INFORMACE ZE SKLÁDKY 

Vážení občané, od 1. 12. 2007 do 29. 2. 2008 bude skládka o sobotách zavřena! 

Prosíme občany, aby nebezpečné odpady, které jsou povoleny odebírat (televize, monitory, 
zářivky, barvy, laky, oleje atd.) odevzdávali obsluze na váze skládky a neházeli je do popelnic 
nebo do skládky. 

Od 1. 4. 2008  bude možné na skládku vozit kompostovatelný odpad (listí, trávu, shrabky, 
atd.). Na připravené ploše se bude vyrábět kompost použitelný na rekultivaci skládky. Další 
informace budou v únorovém zpravodaji. 

Pěkný František  

POZVÁNÍ OD SOUSEDŮ 

SKLÁDKA POD HALDOU 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 24 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 25 

 
 
 
 

ODVOZ FEKÁLIÍ, ODPADNÍCH VOD A JÍMEK 
zajišťuje firma CUK po celý den, tel.:  776 156 825 

 

Nově otevřeno dámské a pánské kadeřnictví 
„Medová louka“ 

Kontakt: 
Martina Polívková, Batňovice 261 

Tel: 606 856 740 
 

VÝHODNÉ  POVINNÉ RUČENÍ  2008 
ČPP, A. S. VÁM   DÁLE  NABÍZÍ: 

• životní a úrazové pojištění 
• majetkové pojištění 
• odpovědnosti za škody a jiné 

 

MODERNIZUJETE ? 
Pomůžeme Vám  dle Vašich požadavků zajistit finanční prostředky pro modernizaci bydlení , 

koupě bytu nebo stavbu rodinného domu. 

KONTAKT A INFORMACE: TEL. 739 626 590, 602 616 181 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

INZERCE 

MASÁŽE 
sportovní, regenerační, zdravotní, lymfatické – kosmetické i zdravotní 

PEDIKÚRA 

THAJSKÁ MASÁŽ NOHOU NA UVOLNĚNÍ CELÉHO TĚLA 

MOŽNOST DÁRKOVÝCH KUPÓNŮ 

Iva Šimková, Horní Kostelec 136 (pod sekyrkárnou) 
Objednávky na tel. č. 724 761 205 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 26 

 

 
Obchodní družstvo Impro, Zábrodí, Končiny 111, 549 41 Červený Kostelec 

Vážení zákazníci, obchodníci, stavitelé a stavebníci ! 
Jsme vlastníky nového 

teleskopického manipulátoru F 28 TDT, který Vám může pomoci při: 

* manipulaci se sypkým materiálem 
* přemisťování zboží, uloženém na paletách 

* skrývce a nakládání zeminy 
* úpravách terénních nerovností 

K tomu je náš manipulátor vybaven lžící o objemu 2 m3  nebo paletizačními vidlemi. 
Váš materiál může mít hmotnost až 4 000 kg, 

zdvihne jej do výšky 7m nebo uloží do vzdálenosti 3,6 m.  
Může pracovat na svahu až 25 %. Jeho délka je 4,18 m a šířka 2,23 m. 

V případě zájmu o naše služby kontaktujte p. Páslera, tel. 491 445 229 nebo 607 705 464, 
e-mail: impro.reditel@quick.cz 

Těšíme se na budoucí spolupráci. 
 

Vážení zákazníci, tesaři, stavitelé a stavebníci ! 
     

Ať už stavíte dům, pergolu, kůlnu nebo altánek, jistě chcete, aby použité 
trámy, latě či prkna vydržely zdravé a vzhledné co nejdéle. 

Nabízíme Vám snadné, rychlé a bezpracné řešení. 
Řezivo, koupené u nás na pile, ale i Vaše vlastní, odborně a kvalifikovaně 

ošetříme v naší impregnační vaně. 
Impregnace smáčením je polohloubková ochrana dřeva proti dřevokaznému hmyzu a 

dřevokazným houbám. Při odborném provedení a vhodné manipulaci s řezivem poskytuje 
ochranu Vašeho majetku na dobu mnoha let. 

 
PLÍSNĚ, DŘEVOKAZNÝ HMYZ A HOUBY  

UŽ NEMAJÍ ŠANCI ZNEHODNOTIT VÁŠ MAJETEK ! 
CHRAŇTE SI STŘECHU NAD HLAVOU ! 

 
V případě zájmu o naše služby volejte na pilu Horní Rybníky, tel: 491 462 584 

nebo zašlete e-mail na: pila.horni.rybniky@seznam.cz 

Rádi Vám zodpovíme Vaše případné další dotazy a těšíme se na budoucí spolupráci. 
www.odimpro.com 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 27 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Adventní koncert Koletovy hornické hudby konaný dne 1. prosince 2007 v hale Orlovna 

si přišlo poslechnout téměř 700 návštěvníků. 
 
 
 

OHLÉDNUTÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Leden 2008 

 28 

 
Michal Nesvadba vystoupil jako host pořadu Hrátky s Barborkou v Orlovně 3. prosince 2007. 
 

 
 
Dne 25. 12. 2007 byl ve Rtyni v Podkrkonoší v ulici Na 

Ohradech nalezen zatoulaný pes bez známky. Majitel si 
pejska může vyzvednout v psím útulku v Trutnově. 

 

 
 
 

 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky 
v datové podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY 


